
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2016

ORDEN DEL DÍA Nº 188

COMISIÓN DE ENERGÍA Y COMBUSTIBLES

SUMARIO: Primer Encuentro Nacional sobre 
Generación Eléctrica Distribuida mediante Energías 
Renovables, llevado a cabo los días 26 y 27 de mayo 
de 2016, en la ciudad de San Miguel de Tucumán, 
provincia de Tucumán. Declaración de interés de 
esta Honorable Cámara.

 1.  Lagoria y Bermejo. (1.645-D.-2016.)
 2.  Lopardo, Patiño, Villalonga y Barletta. 

(2.519-D.-2016.)
 3. Gallardo, Soraire, Orellana, Masso, Carrizo 

(N. M.) y Santillán. (2.597-D.-2016.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:
La Comisión de Energía y Combustibles ha con-

siderado los proyectos de resolución de los señores 
diputados Lagoria y Bermejo, de los señores diputados 
Lopardo, Patiño, Villalonga y Barletta, y de los señores 
diputados Gallardo, Soraire, Orellana, Massó, Carrizo 
(N. M.) y Santillán, por los que se declara de interés 
de la Honorable Cámara el Primer Encuentro Nacio-
nal sobre Generación Eléctrica Distribuida mediante 
Energías Renovables; y, por las razones expuestas en 
el informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE: 

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Dipu-
tados el Primer Encuentro Nacional sobre Generación 
Eléctrica Distribuida mediante Energías Renovables, 
realizado en la ciudad de San Miguel de Tucumán, pro-
vincia de Tucumán, los días 26 y 27 de mayo de 2016.

Sala de la comisión, 7 de junio de 2016.

Julio M. De Vido. – Sixto O. Bermejo. – Luis 
B. Lusquiños. – Alcira S. Argumedo. – Luis 
M. Bardeggia. – Gustavo Bevilacqua. – Luis 
G. Borsani. – José A. Ciampini. – Edgardo 
F. Depetri. – Martín O. Hernández. – Silvia 
R. Horne. – Santiago N. Igon. – Leandro G. 
López Köenig. – Martín Maquieyra. – Carlos 
G. Roma. – Héctor A. Roquel. – María E. 
Soria. – Jorge O. Taboada. – Pablo Torello. 
– Francisco J. Torroba. – Juan C. Villalonga.

INFORME

Honorable Cámara:
La Comisión de Energía y Combustibles, al conside-

rar los proyectos de resolución de los señores diputados 
Lagoria y Bermejo, de los señores diputados Lopardo, 
Patiño, Villalonga y Barletta, y de los señores diputados 
Gallardo, Soraire, Orellana, Massó, Carrizo (N. M.) y 
Santillán, ha decidido dictaminarlos favorablemente y 
así lo expresa.

Julio M. De Vido.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de Interés de esta Honorable Cámara, el 
“Primer Encuentro Nacional sobre Generación Eléc-
trica Distribuida mediante Energías Renovables”, a 
realizarse en la ciudad de San Miguel de Tucumán los 
días 26 y 27 de mayo del corriente año.

Elia N. Lagoria. – Sixto O. Bermejo.

Impreso el día 14 de junio de 2016
Término del artículo 113: 27 de junio de 2016



2 O.D. Nº 188 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

3

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Di-
putados de la Nación el “1° Encuentro Nacional sobre 
Generación Eléctrica Distribuida mediante Energías 
Renovables”, a realizarse el 26 y 27 de mayo del co-
rriente año, en San Miguel de Tucumán (Tucumán).

Miriam G. Gallardo. – Nilda M. Carrizo. – 
Federico A. Masso. – José F. Orellana. 
– Walter M. Santillán. – Mirta A. Soraire.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su reconocimiento a la celebración del 
Primer Encuentro Nacional sobre Generación Eléctrica 
Distribuida mediante Energías Renovables, a realizarse 
en la ciudad de San Miguel de Tucumán, provincia de 
Tucumán, los días 26 y 27 de mayo de 2016.

María P. Lopardo. – Mario D. Barletta. – 
José L. Patiño. – Juan C. Villalonga.


